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Vážení spoluob-
čané, rádi bychom 
vám na  následující 
straně představili 
kompletní přehled 
bodů jednání Rady 
města za  uplynulé 
období, aby infor-
mace o  rozsahu 
Rady města byly 
úplné. Kompletní 
text Usnesení rady a zastupitelstva města je uveden na interne-
tových stránkách města www.rokytnicevoh.cz, https://www.
youtube.com/@mestorokytnice, www.UZOB.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřadu v Rokytnici v Orlických horách.

RM č. 55/2024, dne 28. 5. 2024 
Program jednání:
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Rozpočtová opatření
l 4. Bytová komise
l 5. Účetní závěrka - ZŠ Rokytnice v Orlických horách
l 6. Účetní závěrka - MŠ Rokytnice v Orlických horách
l 7. Rozsudek - spor demolice bývalých kasáren: Měs-

to Rokytnice v  Orlických horách x společnost PB 
SCOM s.r.o.

l 8. Termíny jednání RM v II. pololetí roku 2024
l 9. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově čp. 4 

náměstí T. G. Masaryka
l 10. Připomínky k zimní údržbě
l 11. Oznámení o  zrušení smlouvy o  budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene č. IE-12-2008747/VB/4A
l 12. Obecně závazná vyhláška - informace o novelizaci 

zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí
l 13. První pomoc není věda
l 14. Návrh licenční smlouvy o  veřejném provozování  

hudebních děl - OSA, z.s.
l 15. Návrh pojistné smlouvy - pracovní stroj bez RZ,  

Gianni Ferrari Turbo 4
l 16. Dodatek č. 1 smlouvy o sdružených dodávkách elek-

třiny č. 1295731396 uzavřené dne 14.05.2024
l 17. Anenská pouť 2024 - Nájemní smlouva zámek 

a okolí
l 18. Smlouva o výpůjčce nemovitosti pozemku p. č. 1091 

a p. č. 760/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
l 19. Žádost o pronájem skladového prostoru - Český ry-

bářský svaz, z.s.
l 20. Žádost o  prodej části budoucího pozemku  

p. č. 1056/11 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
l 21. Žádost o pronájem pozemků p. č. 806/7 a p. č. 834/2 

   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady a Zastupitelstva města v k. ú. Panské Pole - Junák - český skaut, středisko 
Žamberk, z.s.

l 22. Přístup k nemovitosti čp. 398 v Rokytnici v Orlic-
kých horách

l 23. Souhlas s  užíváním studny na  pozemku p.  č. 683/5  
v k. ú. Panské Pole pro občerstvení Áčko na Panském Poli

l 24. Dohoda o  spolupráci na  projektu realizovaného 
z prostředků programu Interreg Česko – Polsko

l 25. Kupní smlouva - dodávka výpočetní techniky v rám-
ci veřejné zakázky „Dynamický nákupní systém 
na  prostředky ICT v  resortu Ministerstva financí - 
Výzva 3-2024“

l 26. Oznámení o  dopravním omezení na  silnici  
č. III/31911 Žamberk, ul. Draha (rekonstrukce silni-
ce, úplná uzavírka)

l 27. Žádost o  udělení souhlasu přístupu a  příjezdu 
přes pozemek města (p.p.č. 718/3 k. ú. Rokytnice  
v Orlických horách) na p.p.č. 718/1 k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách

l 28. Výsledek výběrového řízení s  názvem: „Dodávka 
komunálního traktoru s příslušenstvím II.“

l 29. Žádost o stanovení výše úplaty za předškolní vzdě-
lávání

l 30. Žádost o zapůjčení pozemku p. č. 233/1 v k. ú. Ro-
kytnice v Orlických horách (Clan Orlických horalů 
z.s.)

l 31. Program ZM - 17.06.2024

RM č. 56/2024, dne 31. 5. 2024 
Program jednání:
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Rozpočtová opatření
l 3. Smlouva o nájmu nemovitostí - CENTEP, spol. s r.o.

RM č. 57/2024, dne 11. 6. 2024 
Program jednání:
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Rozpočtová opatření
l 4. První pomoc není věda
l 5. Prezentace - Pultar a partneři s.r.o.
l 6. Žádost o podporu akce „Orienťák v Orlických horách“
l 7. Nabídka a informace k dobíjecímu stojanu pro E-kola
l 8. Bytová komise
l 9. Kupní smlouva o prodeji motorového vozidla Praga 

V3S
l 10. Oznámení o  pořádání dětského tábora - CEMEX 

Czech Republic, s.r.o.
l 11. Upozornění na zákon č. 35/2021 Sb., o Sbírce práv-

ních předpisů územních samosprávných celků a ně-
kterých správních úřadů

l 12. Cenová nabídka na 37. výzvu OPŽP na objekt v ulici 
U Nádraží čp. 510



SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,   

prázdninové měsíce jsou obdobím dovolených a též urči-
té rekapitulace. Od září 2023, kdy došlo ke změně ve vedení 
našeho města, jsme se pustili s  vervou do  práce. Jednak, 
abychom revidovali projektové dokumentace, které byly již 
staršího data nebo neexistovaly a  též, abychom se snažili 
získat externí finanční zdroje na městské investice.

Rád sděluji, že se nám podařilo získat stavební povolení 
na Horní parkoviště v  sídlišti U nádraží, kde vznikne no-
vých 28 parkovacích míst. Tento projekt dá řád pro parko-
vání v  lokalitě a  též přispěje k bezpečnosti a přehlednosti 
pro všechny účastníky dopravního provozu. A navíc, dojde 
ke zkvalitnění povrchu parkoviště a k celkové revitalizaci 
daného území. 

Na projekt parkoviště jsme úspěšně požádali o krajskou 
dotaci z Programu obnovy venkova a získali finanční pod-
poru ve výši 846 tisíc Kč. Nyní tedy můžeme přejít k dal-
ším krokům v realizaci celé akce. Další žádostí, kterou jsme 
podali do  dotačních titulů Královéhradeckého kraje, byla 
žádost na  podporu na  vytvoření projektové dokumentace 
na rekonstrukci ulice J. V Sládka. I zde jsme byli úspěšní 
a na tuto akci jsme získali celkem 200 tisíc Kč. 

Vedle dotací do  infrastruktury jsme požádali o  finanční 
podporu na  pořádání farmářských trhů, kde jsme z  kraj-
ského dotačního programu získali částku 49 tisíc na „Ro-
kytnický farmářský jarmark“. A  to z  krajských dotačních 
programů není všechno. 

Podařilo se nám pohnout s dlouhodobou záležitostí, a to 
s dopravním automobilem pro naše hasiče. Je potřeba ob-
měnit techniku a  najít náhradu za  zásahové vozidlo VW 
Transportér. Uspěli jsme se žádostí pro naši jednotku a zís-
kali jsme z prostředků Královéhradeckého kraje 300 tisíc. 
K tomu musíme ještě připočíst grantovou podporu ze státní-
ho rozpočtu, kde jsme získali dalších 450 tisíc. Tedy na do-
pravní automobil máme z externích zdrojů 750 tisíc Kč. 

V rámci dotačního titulu Národního plánu obnovy jsme 
získali celkem 98 tisíc Kč. na nákup výpočetní techniky pro 
stavební úřad. Tento dotační program byl vytvořen kvůli 
novému stavebnímu zákonu. 

Uspěli jsme se žádostí o finanční podporu v rámci Programu 
regenerace městských památkových zón, kde již druhým ro-
kem pokračujeme v akci obnovy ohradní zdi u kostela Všech 
svatých, zde máme přislib 450 tisíc na další etapu obnovy. 

Uspěli jsme i se žádostí ohledně místní energetické kon-
cepce, kterou potřebujeme, abychom do  budoucna mohli 
zavádět energeticky úsporná řešení a šetřili též finanční pro-
středky města. Zde máme k dispozici celkem 450 tisíc. 

Vedle těchto projektů bych rád zmínil též práci na aktu-
alizaci projektové dokumentace a stavebního povolení pro 
parkovací plochy a chodníky na Dolním sídlišti, a na další 
stavební akce, což je doména paní místostarostky. Brzy bu-
deme mít vše hotové a přistoupíme k realizaci. Na Dolním 
sídlišti se podařilo dokončit rekonstrukci opěrné zdi u trav-
natého hřiště. 

Vedle projektových záležitostí se nám daří řešit i každo-
denní operativu, bez které by se naše město nemohlo rozvíjet. 

Rád bych na  tomto místě poděkoval členkám a  členům 
rady města, zastupitelkám a  zastupitelům, členkám a  čle-
nům výborů a komisí, pracovnicím a pracovníkům městské-
ho úřadu, organizačních složek a příspěvkových organizací 
za skvělou práci pro naše město.

Rád bych nám všem popřál krásné léto, příjemnou dovo-
lenou a dětem hezké prázdniny.          Srdečně, Jiří Štěpán

Pečovatelská služba
Rokytnice v Orlických horách

organizační složka Města Rokytnice v Orlických horách
Horská 303, Rokytnice v O. h.

Telefon: +420 491 616 996, +420 603 108 696
(kancelář vedoucí organizační složky)

e-mail: pecovatelska.sluzba@mu.rokytnice.cz
web: http://ps.rokytnicevoh.cz

www.rokytnice.cz

Forma služby:
terénní – v domácnosti, ambulantně

– středisko osobní hygieny

Oblast pomoci:
péče o vlastní osobu, osobní hygiena, chod domácnosti, 

nákupy, zajištění stravy, doprovod k lékaři, základní pora-
denství v řešení nepříznivých životních situací

Kdo jsme:
Charakteristickým rysem naší práce je skutečný zájem, 

respektující přístup k individuálním potřebám, flexibilita, 
podpora pečujícím rodinám, pomoc a doprovázení při 

hledání dalších možností řešení nepříznivé životní situace.  

Přijímáme a podporujeme rozmanitost 
genderové identity a sexuální orientace.

Zpráva z redakce
Další číslo Horského kurýra vyjde v září. Uzávěrka pro  
dopisovatele na  toto vydání je tedy 20. srpna. Prosíme 
o  dodržení termínu uzávěrky. Na  tomto termínu jsme 
závislí nejen my v redakci, ale také grafici a pracovníci 
tiskárny.                                                             Děkujeme

Vaše redakce



Všimli jsme si...
U vstupu do haly Základní 

školy byly technickými  
službami provedeny drobné 
úpravy a  zpevnění plochy 
pod nádobami na  odpad 
včetně úklidu a místa vyhra-
zeného pro stojan na kola.

Město Rokytnice v Orlických horách děkuje vlastníkům 
objektů čp. 14 a  čp. 15 v  ulici 5. května, že nenechávají 
nádoby na odpad trvale umístěné před domy na chodníku 
podél krajské silnice, ale připravují je pouze na konkrétní 
svoz a následně zase uklízí.

PODĚKOVÁNÍ

Upozornění na splatnost místního 
poplatku ze psů

Finanční odbor Městského úřadu Rokytnice v Orlických 
horách upozorňuje občany města Rokytnice v  Orlických 
horách, kteří jsou držiteli psa a dosud místní poplatek ze psů 
neuhradili, na blížící se splatnost místního poplatku za rok 
2024.

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 08. 2024. Úhradu 
poplatku je možno provést bezhotovostně na  účet města 
Rokytnice v Orlických horách č. 1240089379/0800 (vždy 
s  uvedením variabilního symbolu), případně v  hotovos-
ti na pokladně městského úřadu. V případě, že Vám není 
znám variabilní symbol pro platbu bankovním převodem, 
kontaktujte finanční odbor (tel. č. 494  379  022, e-mail:  
marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz.).

Nový
samoobslužný 

stánek  
u COOPu

v Rokytnici nabízí 
lokální květiny 
z malé farmy
pěstované bez

chemie ze semínek.

KVÍTKOMAT

V  polovině května letošního roku jsme zahájili práce 
na opěrné zídce v Dolním Sídlišti. Nejprve jsme demontovali 
stávající dožilou stěnu, přičemž jsme zjistili, že je nutné řádné 
ukotvení nosné části opěrné zdi, ocelových „íček“. To jsme 
provedli vyrovnáním a  zabetonováním. Po  provedení této 
stabilizace jsme „íčka“ do výšky zdi natřeli, následně jsme 
zhotovili novou dřevěnou stěnu a odvodnění s hydroizolací, 
které u původní zdi zcela chybělo. Mezi jednotlivé trámy stě-
ny jsme vložili slabé podložky, aby od sebe byly odděleny 
a vznikla větrací mezera. Nakonec jsme napnuli stávající síť.

Zbývá natření vrchních kovových částí a fotbalových bra-
nek.

Technické služby města

Opěrná zídka
v Dolním Sídlišti



Nižší ceny tepla a stabilita jeho dodávek
v Rokytnici v Orlických horách zajištěny

CENTEP zajišťuje výrobu tepelné energie pro své odběratele 
od 1. června 2024 z vlastních zdrojů tepla, které odkoupil od spo-
lečnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o. Zároveň CENTEP inves-
toval do posílení výrobní kapacity v kotelně KB 2, kde pořídil 
novou mobilní kotelnu s kotlem na dřevní štěpku. Nová kotelna 
byla dodána 19.  června 2024 a  po  napojení do  systému bude 
uvedena do  zkušebního provozu na  konci června 2024. Končí 
tak éra drahého tepla v Rokytnici v Orlických horách a závislost 
na dodavateli, který neváhá vypnout dodávky tepla a vzít si ob-
čany jako rukojmí pro prosazení svých požadavků.

   Náklady na palivo v nové kotelně by měly být výrazně nižší 
než náklady na peletky, které se používají ve stávajících kotlech, 
což umožnilo snížení ceny tepla pro odběratele od června 2024 
a zajistí dlouhodobé udržení cen na stabilní úrovni. Nehrozí tak 
další skokový růst nákladů na výrobu tepla a jeho ceny pro od-
běratele, jako se tomu stalo v roce 2022. V případě výkyvů cen 
můžeme dodávky zajistit z vlastního dřeva z lesů ve vlastnictví 
města Rokytnice v  Orlických horách. Kapacita nového zdroje 
spolu se stávajícími zdroji bude dostatečná pro zásobování tep-
lem všech odběratelů kotelny KB 2 včetně základní školy a kul-
turního domu Družba.

Co předcházelo převzetí výroby tepla 
v Rokytnici v Orlických horách CENTEPem

Podle kupní smlouvy ze dne 17.  května 2024 uzavřené 
mezi společnostmi CENTEP, spol. s r.o. (dále jen „CENTEP“) 
a EKOENERGY MORAVIA s.r.o. (dále jen „EEM“) odkoupil 
CENTEP kompletní technologii kotelen sloužící k výrobě tepel-
né energie v kotelnách KB 1, KB 2 a KB 3 v Rokytnici v Orlic-
kých horách a stal se jejím vlastníkem k 1. červnu 2024. Výrobu 
a  dodávku tepla z  těchto kotelen tak aktuálně zajišťuje CEN-
TEP. Díky tomu bylo možné sjednocení ceny tepelné energie pro 
všechny odběratele CENTEPu na 1 400 Kč za GJ včetně DPH, 
tedy za cenu o 300 Kč za GJ nižší než dosud a o 360 Kč nižší 
než v roce 2023 i přes růst DPH o 20 %.

EEM nadále vyrábí tepelnou energii v kotelně KB 4 a dodá-
vá ji CENTEPu dle smlouvy na  dobu určitou, která je platná 
do  14.  června 2026. Tepelnou energii vyrobenou v  této kotel-
ně pro sídliště 1.  máje bude EEM dodávat do  tohoto termínu 
s tím, že cena za dodávky tepla se každoročně zvyšuje o inflaci 
za předchozí rok vždy k 1. únoru.

Konečná cena za  technologii kotelen bude stanovena na zá-
kladě znaleckého posudku, který zpracuje Ústav soudního in-
ženýrství VUT Brno. Za  koupi technologie zaplatil CENTEP 
společnosti EEM zatím částku ve výši 4 840 tis. Kč bez DPH, 
která byla určena na základě znaleckého posudku, konečná cena 
bude dle dohody určena VUT. Celkové náklady na pořízení nové 
kotelny včetně dopravy, napojení a všech potřebných technolo-
gií odhadujeme na 5,5 mil. Kč. Celková investice do pořízení 
technologie vytápění včetně všech spojených nákladů dosáh-
ne cca 11 mil. Kč. Životnost odkoupené technologie od EEM 
je minimálně 8  let, nové technologie pak 15 až 20  let. Zdroje 
na  pořízení technologie kotelen a  na  další potřebné vybavení 
pro navýšení kapacity kotelny KB  2 CENTEP získal z  úvěru 
poskytnutého městem Rokytnice v Orlických horách, který byl 
čerpán ve výši 10 mil. Kč ve dvou tranších, a z vlastních zdrojů.

Náklady na pořízení zdrojů tepla vztažené na GJ dodané energie 
představují cca 130 Kč za GJ bez DPH, bohužel jsou fixní a závisí 

na spotřebě tepla odběrateli. Při menším objemu dodané energie 
vzrostou, při vyšší spotřebě klesnou. Nižší jsou i náklady na pali-
vo v kotelně KB 2. Plně tak platí, že čím vyšší bude spotřeba tepla 
odběrateli, tím nižší bude jeho cena. Pokud se prokáže plánovaná 
efektivita provedených investic a zajistí se efektivní provoz kote-
len, mohla by cena tepla pro odběratele v Rokytnici v Orlických 
horách dále klesat, pro odběratele z  kotelny KB  4 bohužel až 
po roce 2026, kdy skončí smlouva se stávajícím dodavatelem.

V  červnu 2024 byl úspěšně dokončen proces, který začal 
v roce 2022 po explozivním zvýšení ceny peletek. Stručný popis 
událostí, které se staly, je uveden dále:
l Město Rokytnice v Orlických horách vysoutěžilo v roce 2017 

dodávku tepelné energie za fixně stanovenou cenu za GJ za-
hrnující veškeré náklady na výrobu tepla včetně paliva s tím, 
že tato cena se každoročně k  1.  únoru navyšuje o  inflaci 
za předchozí rok. Žádný jiný důvod pro úpravu ceny sjednán 
nebyl. Dodavatel (EEM) se zavázal vybudovat kotelny KB 1, 
KB 2 a KB 3.

l Z důvodu dramatického nárůstu ceny paliva v roce 2022 do-
davatel (EEM) požadoval (dle energetického zákona zřejmě 
částečně oprávněně), aby došlo k navýšení ceny za dodávku 
tepelné energie o vícenáklady na palivo.

l Nastalá situace vyvrcholila v září 2022 v dohodu, že palivo 
pro výrobu tepla bude dodávat CENTEP jako odběratel 
tepelné energie a EEM bude nadále vyrábět tepelnou ener-
gii z paliva dodávaného CENTEPem za cenu, která v  sobě 
nezahrnuje náklady na  palivo. Dne 29.9.2022 EEM e-mai-
lem sdělila, že cena za výrobu tepelné energie bez nákladů 
na palivo činí 212,96 Kč za GJ bez DPH. Za tuto cenu byla 
tepelná energie dodávána po celý měsíc říjen 2022. Od října 
2022 tak nesl CENTEP skutečné náklady na palivo a riziko 
růstu ceny paliva, ale taky profitoval ze snížení ceny. Cena 
212,96 Kč nebyla doložena žádnou kalkulací, pouze od tehdy 
platné ceny dle smlouvy byla odečtena cena paliva ve výši 
6 300 Kč za t bez DPH, která vycházela z výhřevnosti 15 GJ 
na t peletek, tzn. 420 Kč za GJ bez DPH. Z žádných doku-
mentů, které jsou k dispozici, nevyplývá, že by součástí do-
hody na zajištění dodávek tepla od října 2022 byla i dohoda 
na doplacení vícenákladů na palivo od března do září 2022.

l Lze se tedy domnívat, že od října 2022 byla zajištěna stabilní 
dodávka tepla vyrobeného z  paliva dodaného CENTEPem, 
a to za cenu, která vycházela z vysoutěžené nabídky a pokrý-
vala náklady a přiměřený zisk pro dodavatele. Nehrozilo tedy 
riziko, že dodavatel tepla nebude schopen pokrýt náklady 
na jeho výrobu a tuto tím pádem přeruší.

l Z nejasného důvodu rozhodla dne 6.  října 2022 rada města 
Rokytnice v  Orlických horách jako jediný společník CEN-
TEPu o  vypovězení smlouvy na  dodávku tepelné energie 
od  EEM z  roku 2017 z  důvodu jejího neplnění ze strany 
EEM. Tímto krokem tak CENTEP neměl zajištěné dodávky 
tepelné energie do své distribuční soustavy od EEM a neměl 
zajištěný ani jiný náhradní zdroj tepelné energie.

l Následně EEM přistoupila k přerušení dodávek tepelné ener-
gie do distribuční soustavy CENTEPu, a to zřejmě v souladu 
s platným zákonem. V té době totiž nebyla platná žádná smlou-
va na dodávku tepelné energie do distribuční soustavy CEN-
TEPu a tak nebyla EEM povinna tepelnou energii dodávat.

dokončení na str. 6



dokončení ze str. 5 
l V listopadu 2022 probíhala jednání o podmínkách, za kte-

rých bude dodávána tepelná energie do distribuční sousta-
vy CENTEPu. V  polovině listopadu 2022 byla uzavřena 
smlouva, na  základě které EEM dodává tepelnou energii 
CENTEPu za cenu 386 Kč za GJ bez DPH s tím, že tato 
cena je platná od 1. listopadu 2022, cena za říjen 2022 byla 
potvrzena ve výši 212,96 Kč za GJ. Tato smlouva byla uza-
vřena na  dobu určitou do  31.12.2022. Požadovaná cena 
nebyla doložena ze strany EEM žádnou kalkulací. EEM 
údajně odmítla uzavřít smlouvu a  obnovit dodávky tepla 
za jinou cenu, než kterou požadovala. Podmínkou pro uza-
vření smlouvy a obnovení dodávek tepla bylo, že CENTEP 
uhradí EEM 518 tis. Kč jako kompenzaci za vyšší cenu pali-
va v období od března 2022 do září 2022, což se stalo.

l Dne 29. prosince 2022 byla uzavřena série na sobě závis-
lých smluv, na  základě kterých bylo CENTEPu dodáváno 
teplo za  stejných podmínek, jak bylo sjednáno ve  smlou-
vě z  listopadu 2022, tedy za cenu 386 Kč za GJ bez DPH 
od 1. ledna 2023 s tím, že každoročně vždy k 1.2. bude tato 
cena navýšena o inflaci za předchozí rok. Od 1.2.2023 tak 
byla cena navýšena o 15,1 %. Dodávky tepla byly sjednány 
na dobu určitou do 31. května 2024 s  tím, že EEM prodá 
technologii na výrobu tepla CENTEPu za cenu v čase a mís-
tě obvyklou.

l Dodávky tepla od  EEM skončily ke  dni 31. května 2024, 
od 1. června 2024 je majitelem technologie na výrobu tepla 
CENTEP.

l Rozdíl v ceně za dodávku tepla bez nákladů na palivo dle 
původní smlouvy, kterou se rada města Rokytnice v Orlic-
kých horách rozhodla ukončit v říjnu 2022, a dle smlouvy, 
která byla uzavřena v listopadu 2022 s novou, vyšší cenou 
platnou od 1 listopadu 2022, je za období od 1. listopadu 
2022 do 31. května 2024 celkem 3 528 tis. Kč.

l V únoru 2023 podalo vedení města Rokytnice v Orlických 
horách podnět na  Energetický regulační úřad k  prošetření 
oprávněnosti výše ceny, za kterou dodává teplo EEM do sítě 
CENTEPu. Toto šetření dosud nebylo dokončeno.

l Cena tepla je od 1. června 2024 o 300 Kč za GJ včetně DPH 
nižší, než byla do konce května 2024.

Dopady situace z roku 2022 na CENTEP a jeho odběratele
Do  konce září 2022 nakupoval CENTEP teplo za  cenu 

sjednanou ve smlouvě z roku 2017, která byla fixní bez ohle-
du na skutečné náklady EEM a navyšovala se pouze o inflaci 
za  předchozí rok vždy k  1.  únoru. Z  tohoto faktu vycházela 
i cena tepla pro odběratele CENTEPu vyhlášená na rok 2022 
ve výši 650 Kč za GJ bez DPH. Od října 2022 přestala na zá-
kladě dohody tato fixace platit, když palivo nakupoval přímo 
CENTEP, a to za výrazně vyšší ceny oproti původní kalkula-
ci. Navýšení cen bylo dáno situací na trhu a vyplynulo z ener-
getické krize, do  které se střední a  východní Evropa dostala 
po zahájení války na Ukrajině. Nárůst výrobní ceny tepla však 
byl promítnut do konečné ceny pro odběratele v průběhu roku 
2022 jen částečně, když došlo ke zvýšení ceny tepla pro od-
běratele nejdříve od července 2022 na 826 Kč za GJ, od pro-
since 2022 pak byla cena zvýšena na  1  350  Kč za  GJ. Plný 
dopad se projevil v  roce 2023, když od února 2023 cena pro 
odběratele vzrostla na částku 1 600 Kč za GJ, vše bez DPH. 
V  roce 2024 pak došlo ke  snížení ceny, nejprve od  1.  února 
2024 na 1 517,86 Kč za GJ a od 1. června 2024 na 1 250 Kč 
za GJ bez DPH.

Za  rok 2022 vykázala firma CENTEP ztrátu ve  výši 
2 616 083 Kč, přičemž ze střediska kotelny KB 1, KB 2 a KB 3 
byla vykázána ztráta ve výši 3 195 286 Kč. Minimálně o tuto 
částku zaplatili odběratelé v  roce 2022 méně, než by měli. 
Za rok 2023 skončilo hospodaření CENTEPu ziskem ve výši 
1 556 052 Kč. Kumulovaný výsledek za léta 2022 a 2023 pak 
znamená ztrátu 1  060  031  Kč. Za  středisko kotelny KB  1, 
KB 2 a KB 3 byl vykázán za rok 2023 zisk ve výši 912 343 Kč. 
V  roce 2023 tak odběratelé CENTEPu fakticky uhradili část 
nižší ceny tepla v roce 2022, i tak činí kumulovaná ztráta ze 
střediska kotelny KB 1, KB 2 a KB 3 za  léta 2022 a 2023 
celkem 2  282  943  Kč. K  úhradě části ztráty roku 2022 do-
šlo v roce 2023 hlavně díky tomu, že skutečná cena za palivo 
na výrobu tepla byla asi o 20 % nižší, než jaká se předpokláda-
la na počátku roku 2023. Kdyby k poklesu ceny paliva nedo-
šlo, tak výrazného zisku by dosaženo nebylo. I tak byla ztráta 
z roku 2022 pokryta jen z jedné třetiny.

Situace pro CENTEP se dramaticky změnila v  říjnu 2022, 
odkdy CENTEP převzal nákup paliva. K výraznému navýšení 
ceny dodávek tepla od EEM došlo od listopadu 2022 poté, co 
v říjnu 2022 rozhodla rada města o výpovědi smlouvy o dodáv-
kách tepelné energie. Poté, co dodavatel v listopadu 2022 pře-
rušil dodávku tepla, protože na její dodávku nebyla uzavřena 
žádná smlouva, určil podmínky, za kterých bude teplo dodávat, 
a město je přijalo. Cena za výrobu tepla bez nákladů na palivo 
(to již kupuje CENTEP) tak ze dne na den vzrostla z 212,86 Kč 
bez DPH na 386 Kč bez DPH. A tato cena se dále navyšovala 
o  inflaci na 444,28 Kč bez DPH od 1.2.2023 a na 491,81 Kč 
bez DPH od 1.2.2024. Od listopadu 2022 do května 2024 tak 
CENTEP a tím pádem i koneční odběratelé tepla v Rokytnici 
v Orlických horách zaplatili o 3 528 tis. Kč více, než kolik by 
byly náklady dle původní smlouvy. Za  toto období CENTEP 
od  EEM odebral 18  490  GJ tepla, v  průměru tak byla cena 
za nakoupený GJ o 190,80 Kč vyšší než dle původní smlouvy. 
Příčinou tohoto stavu bylo rozhodnutí rady města Rokytnice 
v Orlických horách ze dne 6. října 2022 o vypovězení smlouvy 
na dodávku tepelné energie s EEM z roku 2017, případně ten, 
kdo tento krok radě doporučil a kdo jej prosadil.

Do  částky vícenákladů není započtena částka 518  tis.  Kč, 
která byla na základě dohody vyplacena společnosti EEM jako 
kompenzace vyšší ceny paliva za období od počátku roku 2022 
do září 2022. Prostředky na úhradu tohoto doplatku vyšší ceny 
paliva nad rámec ceny za  dodávku tepelné energie sjednané 
ve  smlouvě poskytlo město Rokytnice v  Orlických horách 
CENTEPu formou příplatku k základnímu kapitálu.

Po  celou dobu navíc dodavatel tepla firma EEM inkasovala 
zelený bonus ve výši 60 Kč za GJ vyrobeného tepla jako podpo-
ru na výrobu tepla z ekologického paliva, který by měl být dle 
regulačních pravidel promítnut do snížení ceny pro odběratele, 
tedy pro CENTEP, který navíc od října 2022 kupuje palivo. Ze-
lený bonus za  toto období dosahuje 1,1 mil.  Kč, celou částku 
si zatím ponechal EEM. Celkem tak dodavatel EEM obdržel 
od října 2022 do května 2024 o 4,6 mil. Kč více, než kolik měl. 
To je přibližně stejná částka, jakou CENTEP zaplatil za techno-
logii kotelen převzatých od EKOENERGY MORAVIA v červnu 
2024. Jestli to bylo oprávněně či nikoliv a zda došlo k porušení 
pravidel pro stanovení regulované ceny energií, musí rozhod-
nout Energetický regulační úřad. Dle stanoviska ERÚ z listopa-
du 2023 musí CENTEP dodržovat platně uzavřenou smlouvu 
a platit úhradu za dodávky tepla dle této smlouvy.

Marian Klásek
jednatel společnosti CENTEP, spol. s r.o.



 

Orlický sekáč je v dobrých rukou

Za  poslední dva roky jsme 
s  manželkou došli k  závěru, 
že nastal čas, kdy Orlického 
sekáče již pořádat nebudeme.  
Za 12 ročníků jsme si toho uži-
li až až. Avšak naše rozhodnutí 
mělo u  sekáčů a  našich přátel 
negativní ohlas a my jsme tedy 
organizaci této oblíbené soutě-
že rádi předali dalším nadše-
ným příznivcům.

     
Akce se ujala paní Světla-

na Morávková z  Vamberka, 
za  podpory svého manžela 
Pepíka Morávka a  za  vydatné 
pomoci své sestry Lenky Kobliškové. Nešli do neznáma, protože nám pomáhali už v posledních 
několika ročnících. Já jsem jim slíbil, že pomohu, co bude třeba, že naše firma Orlicko a.s. poskyt-
ne pozemky a zázemí, já připravím kolbiště a budu sekáče a diváky provázet slovem.

Letošní ročník mohu zhodnotit tak, že třináctka nám smůlu přinesla, pouze pokud šlo o počasí. 
To bylo historicky nejhorší, ale dali jsme to nakonec všichni.  

Naopak 58 sekáčů je největší počet, co kdy v soutěži byl. Většina sekáčů se vrací, bylo ale i ně-
kolik nových tváří a to mě těší. V naší stálé partě (jsme soustředěni ve spolku sekáčů a kosců ČR) je 
Orlický sekáč vnímán jako velice kvalitní soutěž, protože se seká celý ar a přitom se jedná o první 
seč s bohatým porostem a to sekáče prověří po všech stránkách. Soutěží se v kategoriích děti, ženy 
a muži. Pro muže z okresu Rychnov n. Kn. a sousedících je vlastní Orlický sekáč a libovolně se po-
tom muži mohou přihlásit do otevřeného Mistrovství ČR. Včetně cizinců. Letos přijeli 3 sekáči ze 
Slovenska. V ženách startovala jedna kamarádka z Polska a také občanka SRN, která momentálně 
žije v Nebeské Rybné. Spolek je spontánní seskupení osob, nejsme registrováni podle Občanského 
zákoníku jako standardní zapsaný spolek.

     
Orlický sekáč není tedy soukromá akce, jak by mohlo být chápáno v úvodu. Pořádá ho skupina 

nadšenců soustředěných ve spolku sekáčů a kosců České republiky, za pomoci a podpory společ-
nosti Orlicko a.s. se sídlem v Nebeské Rybné, podporu a záštitu akci dává Rada města Rokytnice 
v O.h. Z místních firem nás podpořila Selka Rokytnice a.s., Farma Pod lipou Páchovi a  Pemado.

Dále nás podpořila spousta dalších, například Vaspo, TTV Transport, Uniprint, drogerie Kaška, 
ESAB.  Generálním partnerem letos byla Farma Třebešov s.r.o., která patří do holdingu Matrix.

     
Děkujeme všem podporovatelům a  také pomocníkům, kteří přispívají ke  zdaru Orlického  

sekáče. Myslím, že další ročník bude. Datum přichází v úvahu 7.6.2025
Za pořadatele Josef Jehlička   

Vzpomínky
na hotel Alma

Hotel Alma stával v  Ro-
kytnici nedaleko železnič-
ního přejezdu ke  kasárnám. 
Budova byla postavena 
na  začátku třicátých let. Je-
jím majitelem byl Vilém Čer-
mák a  měla sloužit přede-
vším turistům a lyžařům.

Mladší lidé už tento hotel 
znají jen z  fotografií, starší 
na  něj mají zajímavé vzpo-
mínky. Často i  ze školních 
let. V padesátých letech zde 
byla umístěna jedna školní 
třída. V  pokoji, který uvol-
nila paní Kučerová s dcerou, 
se pod vedením učitelky Di-
víškové vzdělávali žáci pá-
tého ročníku. Děti, které se 
v Almě neučily, zde mohly 
navštěvovat školní družinu 
nebo využít ubytování pro 
přespolní žáky.

Byla zde i  školní jídelna. 
Pamětníci dodnes vzpomí-
nají, jak jako děti chodili po-
měrně dalekou cestu ze staré 
školy často ve spoustě sněhu 
do  Almy na  oběd. Skvělé 
jídlo zde prý vařily paní ku-
chařky Zichová a Duchoňo-
vá. Dále v hotelu pracovala 
hospodářka paní Mlynářová 
a vedoucí paní Chocholatá.

Alma měla i jeviště kde se 
hrálo divadlo.

Osudnou se jí bohužel 
stala blízkost kasáren. Po-
byt posádky Wehrmachtu 
za druhé světové války pře-
žila bez úhony, sovětská ar-
máda způsobila její devasta-
ci a  v  osmdesátých letech 
byla zbořena.

Podle vzpomínek
pamětníků připravil 

JKO



MŠ Rokytnice
Při příležitosti oslavy  

letošního Dne dětí bylo 
na  zahradě MŠ přichystáno 
pohádkové divadelní předsta-
vení. Následovaly nejrůzněj-
ší soutěže pro děti s tématem 
olympijských her.

Firma FrostFood v Rokyt-
nici v O. h. v  letošním roce 
oslavila 30. výročí založení. 
Na 15.6.2024 děti z naší ma-
teřské školy secvičily taneč-
ní vystoupení a zatančily jej 
při oslavách tohoto výročí 
v areálu firmy. Děkujeme fir-
mě FrostFood za velice hez-
kou akci a atrakce pro děti.

Závěrem školního roku 
dne 20.6. proběhla u  MŠ 
besídka všech tříd a  paso-
vání nejstarších dětí na školáky. Pro odcházející děti byly 
přichystány upomínkové předměty a  dárečky. Společně 
si všichni mohli opéci párky, zaskákat na skákacím hradě 
a pohrát s kamarády.

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍ:
q potřeby na letní grilování: kelímky, tácky, alobal, dřevěné uhlí

q ROKYTNICKÉ DOBROTY
pečené maso s tvarůžky, utopenci, klo-
básy, bůčková paštika, zabíjačková po-
lévka, vepřové sádlo se škvarky – vše 
DOMÁCÍ - VE SKLENICÍCH. 

MŠ Bartošovice v O.h.
V první řadě bychom chtěli poděkovat Lukáši Novákovi 

za sponzorský dar! Lukáš k nám chodil do školky před cca 
třiceti lety a na další návštěvu přivezl dětem velký dárek – 
novou trampolínu. Děkujeme!

S  letošním jarem přišel další kurz plavání v  Ústí n. O. 
Pořádali jsme různé výlety, divadla apod.

Velmi vydařený turistický výlet se povedl na  hrad Pot-
štejn a na osadu Vochtánku s krásnou procházkou podél Or-
lice. Super zakončení bylo v Žamberku v Džungli.

Celý školní rok jsme zakončili jako základní škola opět 
stanováním v Julinčině údolí. Děti si prošly poznávací stez-
ku „Po  stopách lesních 
zvířátek“. Zasoutěžily 
o ceny, diplomy a medai-
le, opekly buřtíky a hlav-
ně si některé poprvé vy-
zkoušely spaní v přírodě. 
Další poděkování posí-
láme Lukáši Táborské-
mu za  zapůjčení stanů 
a za zázemí v Julinčáku. 
Děkujeme!

S  předškoláky se roz-
loučíme v srpnu před ná-
stupem do školy.

Přejeme všem krásné 
léto!!! MŠ Bartošovice

KALENDÁŘE
Stolní kalendáře fotografa Rostislava Bartoně ORLICKÉ 

HORY A  PODORLICKO na  rok 2025 můžete koupit již 
nyní v INFOCENTRU v Rokytnici v O.h.



Horalské hry pro děti
Clan Orlických horalů ve spolupráci se školní družinou 

pořádal ke Dni dětí DĚTSKÉ HORALSKÉ HRY v areálu 
za školou. Děti si mohly vyzkoušet silácké disciplíny známé 
ze skotských her, ale také ryze dětské dovednosti, jako je 
cvrnkání kuliček nebo skákání gumy.

Dětský den na Nebeské Rybné
Za poslední zhruba čtyři roky to na Nebeské Rybné ožilo. 

Příbytek osmi dětí na naši lokalitu je celkem slušný výsle-
dek.  Proč nejít ještě dál a nezorganizovat i nějaké aktivity 
pro ty malé? Parta přátel nejprve zorganizovala akci na ča-
rodějnice, vzhledem k úspěchu se pokračovalo 15.6. v sobo-
tu dětským dnem. Přizvali se i nemístní – kamarádi z mládí 
a jejich potomci, přece jenom v partě se to táhne líp. Vrcho-
lem akce bylo hledání pokladu. Ten byl ukryt v lese na Po-
pelově, cestou k němu se plnily jednoduché úkoly. Vrchol 
kopce byl všemi úspěšně zdolán, poklad nalezen, v  truhle 
si našel každý svoji odměnu. A nebyly malé. Spokojenost 
maximální a hurá zpátky na hlavní stanoviště. Tam čekalo 
občerstvení, další soutěže, sportovní klání ve fotbale – již 
s novými brankami. Zde se nabízí poděkování – děkujeme 
Městu Rokytnice za  jejich nákup a  za  nákup volejbalové 
sítě.  Tímto vstřícným krokem se místní sportovní zázemí 
hodně vylepšilo.

Dětským dnem ovšem akce pro malé nekončí. Do  bu-
doucna se chystají další veselé atrakce. Určitě budou opět 
stát za to. Sejde-li se parta schopných lidí, dobrých kama-
rádů, potom jde všechno samo. Pro Nebeskou Rybnou to 
platí dvojnásob.  

Zdena Horáčková

q Foto: Jana Balášová



Letní kino bude promítáno od  neděle 21.7. do  středy 
24.7. vždy od 21.15 hodin. Občerstvení v kině budou za-
jišťovat místní hasiči.  Návštěvníci si mohou přinést vlastní 
sedátka či deky, velký párty stan se letos stavět nebude, je 
třeba tedy počítat i s deštivou verzí.

Pouťová mše svatá na  Anenském vrchu se z  důvodů 
oprav rozhledny konat nebude.

Program pouti zahájí na  přání návštěvníků v  pátek  
26.7.  vynikající skupina CRAZY DOGS, která se k nám 
po  dvou letech vrací: „Můžete zažít opojení z  mladé, 
moderní a  strhující hudby padesátých let, přednesené 
tak, jak se v  těchto letech hrála, v  původním nástrojo-
vém obsazení a aranžích“. Začínáme v 19 hodin v párty 
stanu na náměstí.

POUŤOVÝ OHŇOSTROJ – NEZAPOMEŇTE  
LETOS NAVŠTÍVIT NA  FOTBALOVÉM HŘIŠTI  
– ZAČÍNÁ V PÁTEK 26.7. VE 22 HODIN! 

Po ohňostroji bude pokračovat hudební večer na hřišti, 
ale také na náměstí v párty stanu od 22.15 h.!

V sobotním bohatém programu si najděte chvilku a na-
vštivte v  zámeckém areálu velké papoušky – dopřejte si 
výjimečný zážitek s výjimečnými zvířaty slovenské společ-

nosti ARAKOVO – největší kontaktní ZOO v Evropě. 
Papoušci na Vás budou čekat  od 12 do 16 hodin.

Sobotní hudební večer začne na náměstí v párty stanu 
již od 16 hodin a plynule na něj naváže Horalská zábava 
v zámeckém parku od 20 hodin.

Nezapomeňte využít možnost prohlédnout si nejen míst-
ní zámek (prohlídky v pátek, sobotu i v neděli), ale také 
zámecký kostel Nejsvětější Trojice v  pátek a  v  sobotu 
od 16 hodin.

Program pouti je sestaven tak, abyste si mohli užít po-
stupně všechna pouťová lákadla nebo si vybrat jen některá 
podle vlastního vkusu. Všude bude možnost posedět a od-
počinout si.

Veškerý program na náměstí a v zámeckém parku
(kromě Letního kina)je bez vstupného!

Příjemné prožití Anenské pouti 2024
Vám přejí pořadatelé.

      

Ohňostroj, který se koná při Anenské pouti v Rokytnici 
má dlouholetou tradici. Již od počátku novodobých Anen-
ských poutí v  devadesátých letech se jezdilo do  Rokytni-
ce „na ohňostroj“. Samozřejmě, že s dalšími roky a zvláště 
v posledních letech se ohňostroje stávají tématem k disku-
zím, někdo je má rád, někdo je toleruje a další by je zakázal.

Na rokytnické pouti bývala dříve dějištěm dechberoucích 
efektů zámecká zahrada v těsném okolí budovy zámku, což 
samozřejmě nebylo pro drahocennou památku úplně bez-
pečné.  Dále se tedy ohňostroj přesunul na místní koupališ-
tě, kde se mimo jiné využívalo efektu odrazů ve vodě. 

Letos se v anketě, kterou vyhlásilo vedení města, mohli 
vyjádřit lidé k dalšímu umístění ohňostroje. V jasné převaze 
zvítězilo fotbalové hřiště. Jak to bude vypadat tam, to se 
teprve uvidí. 

Pořadatelé se dohodli s dodavatelem ohňostroje, kterým 
je po mnoho let pan Václav Krb, na takzvané „tiché“ verzi 
ohňostroje. Znamená to, že většina efektů proběhne za mi-
nimálního „rachotu“.  Zohledňujeme domácí mazlíčky, fau-
nu celkově, okolobydlící občany a samozřejmě naše rokyt-
nické čápy. 

Počítejte prosím tedy s  tím, že pokud budete chtít vidět 
ohňostroj z bezprostřední blízkosti, budete se muset na 22. 
hodinu přesunout na fotbalové hřiště. Krátce před ohňostro-
jem bude hlavní víkendový program pouti zahájen slovem 
pana starosty Jiřího Štěpána.

Po ohňostroji se můžete vrátit na náměstí, protože pro-
gram pouti bude pokračovat v návaznosti na konec ohňo-
stroje. Bude připravena taneční zábava v párty stanu, určitě 
poběží lunapark a místní restaurace zajisté nezůstanou s na-
bídkou pozadu.

vp

Pouťový ohňostroj…

Co je dobré vědět o letošní Anenské pouti…





21.7. GUMP – JSME DVOJKA   
 

Rodinný / dobrodružný ČR (2024), režie: F. A. Brabec  
V hl. rolích: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Kerekes, Štěpán 
Kozub, Zbigniew Czendlik, Martina Pártlová, Karel Roden     
 

 
 22.7.  ARISTOKRATKA VE VARU 

 

Komedie ČR /SR (2024), režie: Jiří Vejdělek, v hl. rolích: Hynek 
Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová, Martin Pechlát, Pavel 
Liška, Zdeněk Piškula, Simona Lewandowska 
 

 

23.7. MATKA V TRAPU 
 

Komedie ČR (2024), režie: Hana Hendrychová, v hl. rolích: Petra 
Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Bohumil Klepl, Jana 
Švandová, Martin Pechlát, Leoš Noha  
  

 

24.7. BUĎ CHLAP ! 
 

Dobrodružná komedie ČR (2023), režie: Michal Samir, v hl. rolích: 
Jakub Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester 
Geislerová, Ivana Chýlková, Naďa Konvalinková, Igor Bareš    

 

            Město Rokytnice v O.h. Vás srdečně zve na 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
   

 

 21. 7. – 24. 7. 2024 ve 21.15 h.   
 
        

        
 
  

 
 
 
 
  

  
 
    

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
. 

 Promítá: Putovní kino – Lubomír Lukeš.  Vstupné 100 Kč. 
 Vstup do areálu kina od 20 hod.  Občerstvení U HASIČŮ.   

 Sezení na lavičkách, vlastní sedátka a deky je možné vzít s sebou. 



CO PATŘÍ A NEPATŘÍ DO KONTEJNERU
A POPELNICE NA PLASTY

CO TAM PATŘÍ:		     CO TAM NEPATŘÍ:
l sešlápnuté PET lahve			   l linoleum
l nápojový karton			   l PVC
l sáčky, tašky, fólie			   l pryžové výrobky
l kelímky			   l molitan
l obaly od drogerie			   l silně znečištěné obaly
l CD, DVD obaly			   l obaly od nebezpečných	
l strečové fólie			        látek (žíraviny)		      
l plechovky od nápojů			   l kabely a dráty
l konzervy od potravin			   l elektrozařízení
l hliníková víčka od jogurtů
l kovové uzávěry
l alobal

Do kontejneru či popelnice na plasty lze vhodit i pěnový polysty-
ren v menších kusech.

Rada pro ženy: tuba od řasenky nepatří do popelnice na plasty, ale 
do popelnice na směsný komunální odpad, jelikož obsahuje zbytky 
barvy.

ŽP



CO PATŘÍ A NEPATŘÍ DO KONTEJNERU
A POPELNICE NA PAPÍR

CO TAM PATŘÍ:		     CO TAM NEPATŘÍ:
l noviny			   l znečištěný papír
l časopisy			   l voskovaný papír
l brožury a letáky			   l nápojový karton
l katalogy			   l papírové kapesníky
l kancelářský a balící papír		       a ubrousky
l karton a lepenka			   l uhlový a pauzovací papír
			  l pořadače a kovové   	
   			        komponenty

Do kontejneru či popelnice na papír lze vhodit i krabici od pizzy 
nebo obal od vajíček.

Každá tuna vytříděného a dál zpracovaného papíru ušetří 14 stro-
mů. I proto je důležité ho poctivě třídit, ale také jím neplýtvat.

ŽP



ZŠ Rokytnice

I  letos jsme postavili  
z  vyřazených knih knižní 
sloup. A ne jeden jako loni, 
ale rovnou tři. Ten prostřed-
ní obdélníkového profilu je 
opravdu celoknižní, ty dva 
válcové jsou tvořené kniha-
mi, které obklopují válco-
vé sloupy atria. Stavěli je žáci 9. ročníku. Moc děkujeme  
knihovnicím z knihoven v Rokytnici, Žamberku i v Rych-
nově n.Kn. a dalším za poskytnutí vyřazených knih.  

Knižní sloupy 2024

Ve čtvrtek 20.6.2024 jsme vyjeli na Vědecko-technický 
jarmark Univerzity Pardubice do  krásného prostředí Au-
tomatické  mlýny Pardubice. Při vstupu do  areálu každý 
zájemce dostal takový index s mapou stánků jednotlivých 
fakult a kateder, do kterého jsme sbírali razítka za splnění 
úkolů na stáncích. Úkoly byly opravdu různorodé. Od che-
mie, A. I., dopravu, zdraví, umění, historii až po sport, nau-
čili jsme se i vyšetření prsu. Zavítali jsme i do Sféry a v la-
boratoři fyziky vyzkoušeli roboty se Stäubli a v dílně kovu 
program Buď LEANý! Každý si určitě našel ten svůj obor. 

Vědecko-technický jarmark
Univerzity Pardubice

s VIII. třídou

BESEDA S POLICIÍ ČR
O TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI

V  pátek  prožili žáci 9. ročníku nevšední dopoledne 
s panem por. PhDr.  Jaroslavem Matouškem, MBA, LL.M 
- preventistou pro Rychnovsko z  oddělení prevence KŘP 
Královéhradeckého kraje. Při taktickém cvičení AMOK na-
cvičovali správnost postupů při mimořádné události - aktiv-
ní střelec ve škole. Opravdu se nejednalo jen o přednášku, 
nácvik byl praktický.

V  další části jsme se zaměřili na  trestní odpovědnost.  
Žákům 9. ročníku bylo kromě jiného znovu připomenuto, 
že trestní odpovědnost začíná dosažením věku 15 let.

ROKYTNIČÁCI NA ROBOTICKÉ 
SOUTĚŽI VEX IQ CZECH OPEN 2024

Ve  středu 5.6.2024 jsme 
se účastnili s  týmem Ro-
kytničáci (Roboťáci) me-
zinárodní robotické soutěže 
VEX IQ Czech Open 2024 
v O2 aréně v Praze. Členové 
týmů z  Německa, Turecka, 
Slovinska, Polska a  Česka 
soupeřili v  zápasech Tý-
mové výzvy (ve  2 týmech) 
a Výzvy dovedností (1 tým).  
Zajímavá byla Týmová vý-
zva, kdy se 2 týmy musely 
domluvit na vhodné strategii 
získávání bodů.  

Tým žáků VIII. ročníku 
ve složení David Doubrav-
ský, Šimon Podolský, Stan-
da Kočtař, Radek Schmid 
a  Sam Hůlka prokázal vy-
nikající práci v týmu. Každý měl svoji roli, kterou dokonale 
splnil. Uplatnili i svoje komunikační dovednosti v angličti-
ně. V konkurenci 30 týmů jsme se dostali do užšího finále 
8 nejlepších týmů. Výsledné 8. místo je nádherným umístě-
ním v této soutěži. 

Blanka Koďousková



V pátek 31. 6. navečer jsme se opět objevili v jiném 
světě. A to v Africe na konci 19. století. Totiž, abyste 
tomu rozuměli…

Ve  školní družině jsme celý rok trochu cestovali 
s  ptáčky, poznávali jsme kraje, kam stěhovaví ptáci 
putují, sledovali jsme ty, kteří tady zůstávají, starali se 
o ně a učili se je poznávat. Také jsme se dostali blíže 
k přírodě a hodně jsme ji pozorovali. A protože kaž-
doročně zakončujeme družinové putování nocí v ŠD, 
která shrnuje vše, co jsme se naučili, prožili nebo si 
o tom jen povídali, ani letos tomu nebylo jinak.

Rozhodli jsme se, že noc v ŠD věnujeme českému 
cestovateli Emilu Holubovi a  dětem přiblížíme jeho 
zásluhy v poznávání afrického kontinentu. 

U vchodu nás uvítaly dvě „Encyklopedie“ a po roz-
hovoru reportéra s  Emilem Holubem se děti promě-
nily v cestovatele a vydaly se na dobrodružnou ces-
tu po  Africe. Měřily Viktoriiny vodopády, prošly 
tajemnou džunglí, dostaly se na území Mašukulumbů 
– místního kmene – kde se učily komunikovat s do-
morodci a hrát na různé hudební nástroje, ozdobily si 
na památku dřevěnou krabičku na poklady a  také se 
dostaly do muzea V. Náprstka, kde poznávaly různé 
předměty a preparáty patřící do Afriky. 

Při večeři nám Růžena Holubová a  její přítelkyně 
připravily výborné špízy (doufali jsme, že životy míst-
ních domorodců byly zachovány J) a po vzájemném 
sdílení zážitků z cest jsme se vydali na kutě.

Kdo už s námi byl na noci v ŠD, dobře ví, že to první 
ukládání ke spánku je jen na chvíli, protože nás čeká 
ještě noční hra. Tentokrát se nocí nesla zpráva, že se 
někde v džungli ztratil Emil Holub, že mu hrozí ne-
bezpečí a že je potřeba ho najít…

No nebudu vás napínat, děti plnily různé úkoly, aby 
získaly informace, kde by mohl Emil Holub být a na-
konec se povedlo. Našli jsme ho v kuchyni u jeho mi-
lované ženy Růženy. Teprve teď se děti rozešly do ha-
jan k sladkému a zaslouženému spánku.

Celá noc v  ŠD se velmi povedla, užili jsme si 
od A do Z. Nevznikla by však, nebýt všech dobrovol-
ných pomocníků, kteří bez okolků plní naše bláznivé 
nápady od  zurčícího vodopádu v  atriu po  tajemnou 
džungli v hale. A to nemluvím o tom, s jakou ochotou 
se vždy obléknou do  kostýmů, které pro ně nachys-
tám. Děkujeme holkám, které se už každoročně stara-
jí o hladová bříška a chod kuchyně i za krásné fotky  
L. Kánskému. 

Opravdu velké díky a  za  rok ahoj zase na  nějaké 
dobrodružné cestě.

LT

  OBEC  PĚČÍN  VYHLAŠUJE  VEŘEJNOU  SBÍRKU 
 

      na zajištění finanční pomoci rodině Čížkových, 
      Pěčín čp. 85, 517 57, které shořel rodinný dům 
                 včetně osobních věcí i automobilu. 

Transparentní účet – 342 502 588/0300 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          Veřejná sbírka     
                                                                                                     byla schválena   
                                                                                                     Krajským úřadem 

   Královehradeckého kraje 
- číslo rozhodnutí  

     KUKHK-21240/MSZ/2024-3 

 
 
          Všem dárcům děkujeme za podporu ! 

DO AFRIKY S HOLUBEM…EMILEM



S družinou do muzea!
Ve středu 19. června 2024 

jsme se vydali do Afrického 
Muzea Dr.  Emila Holuba 
v  Holicích. Noc ve  družině 
v  nás probudila zvídavost. 
Chtěli jsme se o  cestách 
Emila Holuba dozvědět víc. 
V  muzeu jsme překvapi-
li paní průvodkyni, proto-
že jsme toho hodně věděli. 
Přesto nám odvyprávěla 
příběh lékaře, který chtěl po-
drobně popsat život na jiném 
kontinentu. Zhlédli jsme 
krátký film o  jeho životě 
a prozkoumali snad všechny 
exponáty a  interaktivní prv-
ky. Po  krátkém odpočinku 
na dětském hřišti nás čekala 
turistická vycházka Nauč-
nou stezkou Viselce z Holic 
do Vysokého Chvojna. Cesta 
vedla lesem plným hub, ja-

hod, borůvek a malin. Občas jsme se zastavili u naučných cedulí, jindy zase ochutnávali 
dary lesa nebo pozorovali malé žabky. Každý si našel, co ho bavilo. Kdyby nás netlačil čas 
odjezdu a neblížily se černé mraky, zůstali bychom ve Chvojně ještě dýl. Děkujeme ŠSK 
při ZŠ Rokytnice v O. h. za příspěvek na dopravu a panu řidiči Liboru Toncrovi za bezpeč-
ný návrat domů. 

Rok s Ptačím putováním je u konce. Přejeme krásné prázdniny plné zážitků a bádání, 
pohybu, radosti a pohody! 					           Za ŠD L. Hamáčková

Červen – měsíc myslivosti
Červen – pro děti konec 

školního roku a  těšení se 
na prázdniny, dospělí vyhlí-
ží dovolenou, v  přírodě čas 
nejkratších nocí a nejbujněj-
šího růstu vegetace a  obdo-
bí zrození nových mláďat. 
Myslivci suší seno a letninu, 
chrání srnčata před sekačka-
mi, pořádají různé akce pro 
veřejnost.

Malí myslivci z  Kroužku 
mladých přátel myslivosti 
a  ochrany přírody MSOH 
Rokytnice v O. h. „Ořešáci z hor“ prezentovali svoji činnost na Mysliveckém dnu OMS v Rychnově nad Kněžnou. Pro 
návštěvníky připravili nejen tajenky, hádanky a tvoření na téma Zajíc polní, ale i tablo s fotografiemi akcí uplynulého roku 
a výstavku pohárů ze soutěže Zlatá srnčí trofej. Během dne mohly děti např. shlédnout ukázky lovecké a sportovní kynolo-
gie, poslechnout si lovecké signály a fanfáry, vyzkoušet si střelbu ze vzduchovky či luku a zúčastnit se i závodu ve střelbě 
na asfaltové holuby v laserové střelnici. V kategorii ženy a děti se umísil Jonáš Kuchta na 2. místě. Gratulujeme! A ještě 
jednu gratulaci pro Jonáše máme! Odpoledne převzal cenu za  reprezentaci okresu Rychnov nad Kněžnou na  loňském 
národním finále ZST, kde se umístil na krásném 3. místě v kategorii A. 

V pondělí 19. června 2024 jsme na myslivecké chatě přivítali manžele Vaňkovy z Náchoda, kteří se dlouhodobě věnují 
práci s mládeží a mají velkou sbírku mysliveckých exponátů. Viděli jsme např. lebku medvěda, psíka mývalovitého, bobra 
či zajíce, poznávali kůže a kožešiny, stopy zvěře, parohy losa, soba a jelence viržinského. Zajímavé byly makety myslivec-
kých zařízení, u kterých jsme si zopakovali druhy krmiv. Došlo i na výměnu zkušeností vedoucích kroužků. Děkujeme.

Do konce června se ještě chystáme na brigádu na vázání letniny. A pak už vyhlížíme prázdniny a národní kolo ZST, 
které se bude konat na Vysočině a pojedou nás tam reprezentovat Táňa a Adri Vošvrdovy v kategorii B a Gabriel Felger 
v kategorii A. Fanděte s námi!                                                  Krásné léto přeje za Ořešáky LH, Foto: LH, R. Zakopal



DĚTSKÝ DEN V JULINČINĚ ÚDOLÍ
Rok utekl jako voda 

v  Rokytence a  je to tady 
zase. Konec školního roku 
a  s ním i víkend v  Julinči-
ně údolí pořádaný Základní 
školou v Rokytnici v Orlic-
kých horách. Letos se konal 
již 46. ročník. Vystřídalo se 
několik generací, z  někte-
rých žáků se stali vedoucí, 
z  dětí maminky a  taťkové 
a  z  maminek a  tatínků ba-
bičky a dědečkové.

Už několik let na  konci 
června píši článek o  tomto 
unikátním víkendu a dalo by se říci, že je to vlastně pořád 
stejné. V pátek se sejdou děti a vedoucí na náměstí, trak-
tor jim odveze do údolí věci a oni se vydají po oddílech 
pěšky. Za každého počasí, s očekáváním, jaké to asi letos 
bude. Po  příchodu do  tábora se postaví stany a  dobro-
družství v místě, kde není signál, teplá sprcha a splacho-
vací záchod, může začít. 

Nebudu vypisovat všechny hry, protože atmosféra se 
na  papír vypsat nedá. Nedá mi ale, abych neřekla, jak 
to cítím já. Už tam také jezdím nějaký pátek. Z  mladé 
vedoucí se postupem let stala ta, která už má skoro své 
inventární číslo a z mého syna už je najednou vedoucí. 
Jednou se mě někdo zeptal, čím to je, že nás to tam po-
řád tolik táhne? Pro mě je to jasné. Atmosféra, legrace, 
přátelé, nádech prázdnin, návrat někam, kde se alespoň 
na chvíli zastavil čas. 

Takže shrnuto a podtrženo: spousta her, které se za ce-
lých 46 let nikdy neopakovaly, spousta příprav, mnoho 
kostýmů a  převleků, hodně kreativity a  překvapujících 
situací, které píše sám život. Hodně legrace a  smíchu, 
samostatnost dětí, které zvládnou víkend bez mateřské 
péče a přesto si to náramně užijí, hodně emocí a výher 
i proher… prostě takový týdenní tábor zdrcnutý do jed-
noho neobyčejného víkendu.

A komu za to všechno poděkovat? Je to složité, protože 
se vždycky bojím, že na někoho zapomenu a to by mě moc 
mrzelo. Zkusím to a snad se tam všichni, kteří pomáhají 
s přípravami, najdou. Velké díky patří týmu programových 
vedoucí, kteří hry pro děti připravují od A do Z, dále pro-
voznímu týmu, který zajišťuje hladký chod tábora a plná 
bříška všech účastníků, oddílovým vedoucím, kteří se sta-
rají o děti skoro jako mamky a taťkové. Také dětem, které 
i v dnešní době PC stále ještě chtějí vystoupit z komfortu 
mateřské péče a zažít něco výjimečného. A nakonec i po-
časí, které nám i přes všechny obavy a paniku nakonec do-
cela přálo. Génius loci se vznáší nad Julinčiným údolím, 
tak snad tam bude i příští rok…

Krásné prázdniny
LT

MuzeuM ziMních sportů, 
turistiky a řeMesel
v DeštnéM v orlických horách 
a villa nova uhřínov

pořádají v rámci roku české hudby 
pásmo hudebních vystoupení

BOŽÍ
HUDBA
NA BOŽÍCH 
MÍSTECH

Budou oživena tato místa: 

kunštátská kaple 

Kunštátské 
komoření  
16. června 2024  
v 15:00 hodin
koncert komorní hudby
adéla Bergerová – flétna
lenka Bergerová – housle
zdeněk Berger – hoboj
timea Málková – hoboj

kostel nejsvětější trojice 
– rokytnice v orlických
horách

Svatojánský 
koncert 
23. června 2024 
v 15:00 hodin
rychnovský chrámový sbor 
& orchestr

kaple navštívení 
panny Marie – Černá voDa 
orlické záhoří

Sváteční 
koncert  
6. července 2024  
v 15:00 hodin
rychnovské basové kvarteto

kostel sv. Máří MagDaleny 
– Deštné v orlických horách

Andělské 
spojení kytary 
a zpěvu 
3. srpna 2024 
v 17:00 hodin
karolína cingrošová – zpěv
lukáš sommer – kytara

kostel sv. vavřince 
– uhřínov poD Deštnou

Svatovavřinecký 
koncert
11. srpna 2024  
v 17:00 hodin
soubory zefiro a cum Decore

kostel sv. josefa – šeDiviny

Letní 
koncert
25. srpna 2024 
v 15:00 hodin
hudební setkání absolventů zuš

kaple Blahoslavené 
panny Marie – Dříš, Deštné
v orlických horách

Svatováclavský
koncert
29. září 2024 
v 17:00 hodin
rychnovský chrámový sbor 
& orchestr

vstupné dobrovolné. 
změna programu vyhrazena.
www.villanova.cz
villanova°seznam.cz

Litografie
a tisk

Město rokytnice v o.h.
oBec zDoBnice oBec orlické záhoří oBec liBerk

oBec Deštné v o.h.



• Sítě
• Rolety
• Žaluzie

ŽALUZIE KRČMÁŘ

ŽAMBERK

602 412 012
www.zaluziecz.cz

e-mail: zaluzie@zamberk.cz

ZUŠ OPEN v Neratově
Již sedmý ročník celostátního festivalu základních umě-

leckých škol ve veřejném prostoru se konal v neděli 9. červ-
na v Neratově. 

Po slavnostní mši, kterou hudebně doprovázeli žáci a pe-
dagogové ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, ZUŠ Pštrossova, 
ZUŠ Jana Hanuše a ZUŠ Olešská z Prahy, zněla hudba až 
do podvečerních hodin. Po mši zaujal prostor před kostelem 
muzikoterapeutický soubor Milana Jua, Základní a  prak-
tická škola SVÍTÁNÍ z Pardubic. Perfektně sehrané hráče 
na africké bubny doplňovaly klávesy a rumba koule.

Po obědě zahrála ZUŠ Střezina Hradec Králové na lido-
vou notu. Poté stejná ZUŠ předvedla divadelní hru Julie 
a Romeo.

Na  odpoledním koncertu v  kostele se doplňovaly Can-
to, dětský pěvecký sbor ZUŠ Náchod, ZUŠ Rychnov nad 
Kněžnou.

Závěrečné Otvírání studánek od Bohuslava Martinů pro-
vedli žáci, absolventi a  pedagogové ZUŠ Rychnov nad 
Kněžnou, sbory Carmina a Carmina alta. Současně probí-
haly tvořivé dílny. 

Podle mého laického názoru byly skladby provedeny 
na profesionální úrovni a vypadá to, že stále bude platit: co 
Čech, to muzikant.                                      

Text a foto: Petr Zámečník

q Muzikanti při mši

Paměť národa v Bartošovicích
„Paměť národa“ je jed-

nou z  nejrozsáhlejších sbírek 
vzpomínek pamětníků v  Ev-
ropě. Sbírku spravuje za pod-
pory dalších institucí nezis-
ková organizace Post Bellum 
(latinsky „po  válce“). Paměť 
národa je přístupná pro všech-
ny zájemce z řad veřejnosti.

Při této instituci bylo ote-
vřeno malé gymnázium Pa-
měť národa v Praze. Čtyřleté 
gymnázium kromě běžných 
předmětů klade důraz na mo-
derní dějiny. Studenti také vy-
jíždějí do  terénu, vyhledávají 
pamětníky, zaznamenávají jejich životní příběhy.

Na začátku června mi volal jeden pan profesor z tohoto gym-
názia, že na mne dostali tip a jestli studenti mohou za mnou 
přijít.

Souhlasil jsem, a tak v dohodnutý den přišla skupinka šesti 
studentů s  tématem: jak se žije v pohraničí. V Bartošovicích 
žiji 43 let a mám dost pestrou činnost. Studenty zajímalo, co 
mne sem přivedlo, život, práce a koníčky. Také celkově obec 
a okolí v letech mého pobytu zde. V neposlední řadě i histo-
rie. Vše si zaznamenávali a budou to zpracovávat v rámci vý-
uky na škole. Velice živě se o všechno zajímali. Ve městě mají 
úplně jiný život. Také se podívali do kostela na Vrchní Orlici 
a navštívili Neratov.

Tento výlet jim „zpestřil“ přívalový déšť, trvající víc než ho-
dinu. Během vodopádu z nebe jsme našli azyl v místním ob-
chůdku v Bartošovicích a pokračovali v rozhovoru.

Podobná skupinka studentů se pohybovala kolem Klášterce 
nad Orlicí. Je dobré, že se mladí lidé zajímají o životy svých 
předchůdců a jejich životní příběhy a zaznamenávají je pro bu-
doucí generace.		                                 Petr Zámečník

q Studenti Paměti národa 
u čp. 51 v Bartošovicích

Již přes čtvrt století jsme tu pro vás,
firma založena již v roce 1989

Kvalitně za velmi přijatelné ceny

q nabídka kompletních kamenických služeb
q výroba a montáže pomníků a jejich částí
q broušení a opravy hrobů, rovnání hrobů
q zhotovení nápisů do kamene i černého skla
q hřbitovní doplňky, keramické fotografie
q konsultace zdarma
q žádné hromadné nábory
q volejte, přijedeme individuálně za vámi zdarma

ČESKÉ LIBCHAVY 89
TEL.: 603 281 831, 732 588 957

e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
www.kamenictviraska.eu

KAMENICTVÍ
RAŠKA & HOFFMAN



OTÁZKY, které hledají ... … a našly ODPOVĚDI

Nemohu se dovolat. Volám špatně:
- brzy ráno v době odběrů
- ve čtvrtek dopoledne – to NE!
- mimo ordinační dobu

Linka je obsazená. Někdo se dovolal přede mnou …

Telefon nereaguje. Technický problém (častý výpadek internetu).

Mám jen půlhodinu na volání v době konzultací. Ne, mám celou ordinační dobu (= doba, kdy je 

přítomen lékař).

Musím se vždy objednat. Nečekám. A nejsem v kontaktu s nemocnými.

Mám potíže a potřebuji je řešit co nejdřív. Zavolám a týž den řešíme.

Chci komunikovat elektronicky a zabezpečeně. Mohu – přes sestraemmy.cz/vosvrda 

Je zavřeno. Mají k tomu důvod:

- zdravotní (sami jdou k lékaři)

- osobní (mimořádné rodinné záležitosti)

- profesní (vzdělávají se)

- provozní 

- dovolená.

Kostní denzitometr dostali. Sami ho pořídili (ryzí iniciativa p. doktora).

Prevence není pro mě, jsem zdravá/ý. Tak se utvrdím, v ordinaci mají spoustu metod.

Krásné a zdravé léto za celý tým ordinace přeje Bc. Věra Vošvrdová

ORDINAČNÍ HODINY pro předem objednané pacienty
PONDĚLÍ 7.45 - 12.30 16.00 - 18.00
ÚTERÝ 7.45 - 12.30 13.00 - 15.30
STŘEDA 7.00 - 12.30  

ČTVRTEK          8.00 - 12.00 pouze sestra 11.45 - 18.30           
PÁTEK 7.45 - 12.30  

To ráno bylo dost pošmourné. Vzbudila mne máma. Táta koncentráč-
ník chodil po zahradě a nechtěl s nikým mluvit. V radiu ticho, čas od času 
znělka a výzva, abychom setrvali u přijímačů. Po sedmé se u kanceláře 
statku (č.p.24), tak jako každý den, sešli lidé na rozvoz do zaměstnání. 
Hučelo to, nikdo nevěděl pořádně co dělat, padla slova o stávce. Petr 
Chudý odkudsi přinesl sovětskou vlajku a zapálil ji. Za chvíli přijeli 
z Rokytnice příslušníci VB i se samopaly a vykládali, jak v Orlickém 
záhoří Poláci hrubě odzbrojili naše příslušníky. I když se osobně znali, 
prý to bylo drsné. Tak preventivně utekli na Říčky.  Mluvilo se o odboji. 
Přijel tehdejší vedoucí farmy a řekl: „Neblbněte, za Hitlera se muselo 
pracovat, musí se i dnes“. Ale stejně nikdo ten den nepracoval. Každý 
kdo mohl, poslouchal rádio.  Večer po osmé, se pro mne zastavil Šte-
fan Chudý s Frantou Stolarikem a na základě rozhlasové výzvy jsme 
odstranili veškeré silniční ukazatele počínaje Pustinami. Došli jsme až 
na křižovatku na Severáku, kde totéž již dělala parta z Rokytnice. Byla 
bezhvězdná tmavá noc, nikde nikdo, platilo stanné právo. Netušili jsme, 
že kromě nás přeci jen kdosi venku byl. Šel za námi, skryt. Jméno neu-
vedu, jeho potomci ještě žijí na Říčkách a za otce nemohou. VB případ 
ničení státního majetku odložila, ale Štefan Chudý byl vyloučen z KSČ 
a z Pomocné stráže VB. Práci zemědělského dělníka mu nikdo sebrat 
nemohl. Franta Stolarik pracoval sám na sebe v lese. Ten se předvolání 
na MNV vysmál. A já študák? Na mne leželo konkrétní udání za pro-
tistátní jednání na MNV. Později jsem jej viděl. Nevím, jakým řízením 
osudu do místa bydliště v Praze, či na fakultu nebylo odesláno. Ale ro-
dičům byl Městským národním výborem v příštím roce vyměřen odvod 
určený pro samostatně hospodařící zemědělce. Zahrada měla rozlohu 
0,52 ha, a tak nám, nehospodařícím rekreantům, vznikla povinnost ode-
vzdat do výkupu ročně 200 vajec a 20 q sena. Písemný „Výměr“ mám 
dodnes schovaný. Byla to tehdy zvláštní doba, plná zbytečné lidské zlo-
by a možná i nenávisti.   			                         V.M.

Tenkrát na Říčkách - vzpomínka

Honzo, jak vznikl nápad, otevřít stánek na špagety?
  Myšlenka Špagetky vznikla minulý rok v  srpnu. Přišla 
na základě toho, jak hodně cestujeme po světě, tak jsme si 
řekli, že těch rychlých jídel, které nejsou smažené na cestě, 
moc není. V tom dostal bratr Tomáš chuť na špagety a zjis-
til, že si je nemá úplně kde dát. Posléze nás napadlo, proč 
něco takového neuchopit maličko systémově. Máme zkuše-
nosti s naší sítí samoobslužných prádelen, kde je dnes přes 
60 poboček nejen v Čechách, ale i v Polsku. Rozhodli jsme 
se s celým týmem vytvořit úplně nový koncept se zaměře-
ním na Gastro a výsledkem je Franšízová síť Špagetka, kde 
si zákazník může dát Čerstvé těstoviny s našimi omáčkami.

Proč v Pěčíně?
  Jsme rodáci z  Pěčína, tak jsme první stánek postavili 
právě tady – v obci, kde je 500 obyvatel. Protože sázíme 
opravdu na čerstvost, kvalitu a systematičnost práce, jsme 
přesvědčeni a už dnes i vidíme, že je o produkty ze stánku 
velký zájem, a to i v tak malé obci, jako je Pěčín. 

Zákazník si tedy může dát čerstvé domácí špagety s růz-
nými omáčkami. Co dalšího?
  Koncept jsme doplnili ještě o Špagetovou zmrzlinu a kva-
litní kávu Nespresso, kde si zákazník může přímo na stánku 
na objednávkových tabulích pohodlně objednat z několika 
druhů káv. Dále nabízíme domácí limonádu.

Kdy je otevřeno?
  Otevřeno máme každý den od  10 do  20 hodin. Tě-
šit se můžete na  příjemnou obsluhu a  posezení. 
Přijďte ochutnat !!

Přeji Tobě i Špagetce, ať se daří!
Zuzana Soběslavová

Jana Holého na stánek
ŠPAGETKA V PĚČÍNĚ

ZEPTALI JSME SE…



Svátek Orientačního běhu (Orienťáku) v Orlických horách
Věděli jste, že .....

l Ve druhém červnovém víkendu roku 2024 proběhl v Ro-
kytnici v Orlických horách „svátek orientačního běhu“ 
- Český pohár v Orientačním běhu s mezinárodní účastí.

l Na Panském Poli, v centru závodu, se sešlo během ví-
kendu téměř 3000 závodníků, aby poměřili síly v 53 ka-
tegoriích podle výkonnosti a věku, od 8 do 90 let, od pro-
fíků po příchozí nadšence.

l Celý závod pořádal Český svaz orientačních spor-
tů ve  spolupráci s  místními kluby a  okolními obcemi. 
O  zdárný průběh se během víkendu staralo každý den 
více než 50 pořadatelů.

l Celé zázemí a  technické zabezpečení dostal na  sta-
rosti místní klub Outdoor Sport TEAM. Ve  spolupráci  
s  1.FC Union Rokytnice a  mladými hasiči vše klaplo 
na výbornou.

l Organizace celé akce byla účastníky hodnocena jako 
nadstandardní.

l Akci podpořilo Město Rokytnice v O.h., Obec Bartošo-
vice v O.h., Obec Říčky v O.h. a obec Kunvald a mnoho 
dalších.

l Nová podrobná mapa pro závod se rozkládá na území 
větším než 12 km2. Během října 2023 se na jejím vzniku 
podíleli 4 mapaři celý měsíc.

l V  okolí Rokytnice právě vzniká AREÁL PEVNÝCH 
KONTROL. Nevíte, o  co jde? Vše se včas dozvíte 
v  dalších číslech Horského kurýra nebo na  stránkách  
www.orientakvorlickych.cz .

l Závodníci snědli více než 35 plechů domácích buchet. 
Děkujeme všem hospodyňkám.

Za pořadatele
Michal Štefek



Jednokolky Rokytnice
Ve  dnech 1. - 2. června vyjel zástupce rokytnického spolku 

jednokolkařů Štěpán Toncr poměřit síly s  evropskými konku-
renty do italského města Villanders nedaleko Bolzana. Soutěžilo 
se v  různých disciplínách. Štěpán se zapojil do  trialové soutěže, 
v které bylo asi 20 soupeřů z celé Evropy. Úřadující mistr světa, 
maďarský Mark Fabián kvůli svému zdravotnímu stavu nepřijel, 
a tak byl trialový závod bez hlavního favorita. Trať byla složená ze 
70 překážek různých obtížností a časový limit 90 minut. Největší 
počet překážek (68) zdolali shodně tři závodníci. Štěpán byl jed-
ním z nich a jen kvůli nejhoršímu času skončil na skvělém třetím 
místě. Gratulujeme.

Jízda na jednokolce není úplně jednoduchá záležitost, 
chce to rovnováhu, obratnost a trpělivost. Pokud by ně-
koho lákalo se naučit něco nového a zajímavého, může 
se přihlásit na  letní školu jízdy na  jednokolce UNI-
CAMP 2024 v Rokytnici v Orlických horách, kde bude 
probíhat výuka pod vedením zkušených lektorů. Více 
info na  https://unicamp.unicycleclub.eu nebo na  tel. 
608024860 a emailu jednokolkyrokytnice@gmail.com.

Za Jednokolky Rokytnice z.s.
Libor

V kategorii U10 hraje Tomáš Soběslav. Se svým týmem  
odehráli finálový turnaj v Dolanech a přivezli zlaté medai-
le. V polovině května se Tomáš zúčastnil turnaje v rakous-
kém Salzburgu. Kromě spousty zážitků si přivezl medaili 
za čtvrté místo. Cestou zpět si ještě chlapci zahráli přátelské 
utkání proti pražské Dukle na stadionu Juliska.

Dařilo se také okresnímu výběru U13, kteří v této sezó-
ně byli stříbrní. Za tento výběr nastoupil i náš bývalý hráč  
Šimon Rücker. Oběma klukům gratulace.

KP

Jak se dařilo chlapcům
z okresních výběrů



q Starší žáci – horní řada: Forche Vojtěch (asistent tre-
néra), Peřina Matyáš, Filipová Viktorie, Kaute Tomáš, 
Efenberk Leoš, Horský Václav, Khol Jakub, Benedikt 
Štěpán, Yakymenko Oleksandr, Stoklas Jakub; dole: 
Joukl Michal, Prezbruchý Patrik, Fišerová Karolína, 
Kaute Robin a Přibyl Štěpán

q Starší přípravka – horní řada: Jirát Petr (trenér), Jedlič-
ka Kryštof, Koukol Miloš, Doležal Jan, Dvořák Matěj, 
Zörnig Tadeáš; dolní řada: Soběslav Tomáš, Jirátová 
Kamila, Prudil Antonín, Pavlík Šimon, brankář Mać-
kowiak Michal

q 49. ročník Setkání Rokytnic – horní řada: Koniček 
Daniel, Štěpánek Radim, Tobiška Tadeáš, Trejtnar Jiří, 
Müller Jan, Paleček Zdeněk, Žížala Miroslav; dole: 
Koukol Pavel, Lukášek Jakub, Štefek Martin, Rücker 
Miroslav ml., Kunc Petr, Kolovratník Jakub

Fotbalové dění
Zkraje druhé poloviny skončila fotbalová sezóna 

2023/2024. Tým mužů skončil bohužel v INDIGO OP III. 
TŘÍDY na posledním místě. Jaro se nám výsledkově zcela 
nepovedlo. Po úvodním vítězství v Kostelecké Lhotě jsme 
započali, až na jednu remízu, černou sérii porážek. Ta nás 
z klidného středu odsunula až na dno tabulky. Bohužel.

Našim starším žákům se vedlo o trochu lépe. Skončili pátí 
v okresní soutěži (nutno podotknout z pouhých sedmi účast-
níků). Skončit o stupínek výš, byl bych spokojený. První tři 
týmy nám kvalitou „ujely“, ale s ostatními se dalo bojovat 
o body… a to naši přesně udělali. Jaro bylo labutí písní pro 
tenhle tým. Téměř všichni z kategorie odchází, posouvají se 
výš. Kategorii dorostu u nás už nějakou dobu nemáme, tak 
uvidíme, jak to celé dopadne. Nutno zde dodat, že kategorii 
mladších přípravek a mladších žáků jsme bohužel pro jaro 
kvůli nedostatku hráčů a hráček nepřihlašovali.

Největší radost nám dělala starší přípravka. Po úspěšném  
podzimu i  Zimní halové lize soutěžní jaro zahájili začát-
kem dubna. V turnajovém systému se jim podařilo vybojo-
vat v základní části šesté místo (ze třinácti), které nakonec 
potvrdili i ve velmi napínavém finálovém turnaji s těsnými 
výsledky v Českém Meziříčí. „Sezónu jsme zakončili roz-
lučkou s pěknými soutěžemi, muzikou a opékáním buřtů. 
Za sebe a za trenérského kolegu Dušana Fenyka bych chtěl 
poděkovat rodičům za  spolupráci, fanouškům za  podporu 
a hráčům za parádní výkony. Všem hezké prázdniny,“ zhod-
notil Petr Jirát, trenér starších přípravek.

A na závěr… s uzávěrkou do Horského kurýra se uskutečnil  
49. ročník Setkání Rokytnic. Zde se nám relativně dařilo 
a po dvou výhrách i dvou prohrách jsme skončili na třetím 
místě. Cenu pro nejlepšího brankáře turnaje si odnesl Dani-
el Koniček. A tímto bych chtěl pozvat na 50. ročník Setkání 
Rokytnic, které se tu uskuteční za  rok (27. - 29. 6. 2025) 
a které bychom chtěli propojit s oslavami 75 let naší místní 
fotbalové historie.                                                             KP
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47. ročník Zlaté podkovy – Radim a Easy znovu na startu

Po  téměř tříleté zdravotní 
pauze se rokytničtí reprezen-
tanti Radim Toman a  Easy 
Jump ze Sportovního klubu 
Wiyrhanea opět postavili 
na  start závodu v  jezdec-
ké všestrannosti. Bylo to 
v Lošticích, v soutěži stupně 
L * - tedy v soutěži kategorie 
Stříbrná podkova.

Začali záměrně pro ně 
v lehčí kategorii, aby si Easy 
znovu „nasál“ závodění, kte-
ré je nejen fyzicky, ale i psychicky velmi náročné. Soutě-
že ve všestrannosti trvají zpravidla tři dny a každý den se 
soutěží v jiné disciplíně (klasická drezúra, skokový parkur 
a  cross country - tedy přírodní skoky v  náročném terénu 
a v předepsané rychlosti). Koně se zde prověří nejen v jez-
decké všestrannosti, ale součástí jsou i  kondiční zkoušky 
před veterinární komisí, kterými kůň musí projít ve 100% 
zdravotním stavu.

Tentokrát dvojici opravdu nešlo o umístění, ale spíše jen 
o účast.  Přesto ve 26 startujících obsadili 5. místo, což za-
slouží gratulaci. Inspirace pro další závody je tedy na světě 
a uvidíme, jak se jim povede dál a zda naváží na velké úspě-
chy z minulých let.

Za SK Wiyrhanea vp


